2

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ЭКОНОМИКИ И ФИНАНСОВ
ПРИКАЗ

От 31.08.2020

                                    № 26
Об утверждении порядка взыскания в доход местного бюджета неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из местного бюджета
В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11.06.2009 № 51н «Об Общих требованиях к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и Порядке взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, представляемых из федерального бюджета»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок взыскания в доход местного бюджета неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из местного бюджета согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальника отдела экономики и финансов

Администрации Асиновского городского поселения

          И.П. Шумихина
УТВЕРЖДЕН

приложением к приказу

отдела экономики и финансов Администрации

 Асиновского городского поселения

от 31.08.2020 №26
ПОРЯДОК

взыскания в доход местного бюджета неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из местного бюджета

1. Настоящий порядок взыскания в доход местного бюджета неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из местного бюджета (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок взыскания в доход местного бюджета неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций и субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из местного бюджета (далее - целевые средства).
2. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки целевых средств подлежат возврату органами местного самоуправления, за которым в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами закреплены источники доходов бюджета по возврату остатков целевых средств (далее - администраторы доходов бюджета по возврату) в местный бюджет.
3. В случае если неиспользованные остатки целевых средств не перечислены в местный бюджет в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года отдел экономики и финансов Администрации Асиновского городского поселения направляет в Отдел № 2 Управления Федерального казначейства по Томской области (далее - УФК) приказ отдела экономики и финансов Администрации Асиновского городского поселения о взыскании неиспользованных остатков целевых средств (далее - Приказ) по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку в течение рабочего дня со дня его подписания.
В приложении к Приказу, являющемуся его неотъемлемой частью, указываются:
1) наименования соответствующих главных администраторов доходов местного бюджета от возврата неиспользованных остатков целевых средств (далее - главный администратор доходов от возврата остатков), их ИНН, КПП, коды глав по бюджетной классификации Российской Федерации, коды целевых статей расходов местного бюджета по бюджетной классификации Российской Федерации, а также соответствующие им суммы;
2) коды классификации доходов бюджетов Российской Федерации по полученным в бюджет целевым средствам и соответствующие им суммы.
Копия Приказа (выписка из него) направляется отделом экономики и финансов Администрации Асиновского городского поселения соответствующим главным администраторам доходов от возврата остатков целевых средств.

4. Приказ с приложением оформляется отделом экономики и финансов Администрации Асиновского городского поселения по каждому муниципальному образованию, не перечислившему в доход местного бюджета до 1 марта финансового года, следующего за отчетным, неиспользованный остаток целевых средств, на основании сведений об остатках межбюджетных трансфертов, полученных из местного бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (по форме приложения № 2 к настоящему Порядку), представленных в отдел экономики и финансов Администрации Асиновского городского поселения главными администраторами доходов от возврата остатков, в сроки, установленные для сдачи годовой отчетности.
5. Взыскание в доход местного бюджета целевых средств осуществляется с учетом положений, установленных настоящим Порядком, и в соответствии с Общими требованиями к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11.06.2009 № 51н.
6. В случае возврата УФК Приказа в связи с нарушениями, допущенными при его оформлении, отдел экономики и финансов Администрации Асиновского городского поселения не позднее пяти рабочих дней после получения Приказа уточняет необходимые данные, оформляет новый Приказ и направляет Приказ в УФК.
7. Главные администраторы доходов от возврата остатков в пределах отраженных на их лицевых счетах администратора доходов местного бюджета сумм соответствующих доходов от возврата остатков целевых средств осуществляют в установленном порядке возврат соответствующим администраторам доходов по возврату на основании оформленных ими заявок на возврат (с указанием информации, позволяющей определить, по каким целевым средствам производится возврат остатков):
1) сумм, излишне полученных в соответствии с настоящим Порядком остатков целевых средств;
2) сумм остатков целевых средств, которые могут быть использованы на те же цели, при установлении наличия потребности в них в соответствии с решениями главных администраторов доходов от возврата остатков, оформленных Уведомлениями по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам (далее - Уведомление), направленным в установленном порядке администраторами доходов от возврата остатков целевых средств соответствующим администраторам доходов бюджета по возврату.
8. Главные администраторы доходов от возврата остатков осуществляют возврат доходов от возврата остатков целевых средств путем представления в УФК заявки на возврат с указанием в поле «Назначение платежа» необходимой информации, позволяющей определить, по каким целевым средствам производится возврат неиспользованных остатков, номер и дату подписанного в установленном порядке Уведомления.
9. Положения пункта 7 настоящего Порядка в части возврата поступивших доходов от возврата неиспользованных остатков целевых средств главными администраторами доходов от возврата остатков не применяются по отношению к неиспользованному остатку целевых средств, полученных из федерального бюджета до решения данных вопросов с главными администраторами доходов федерального бюджета, предоставившими целевые средства.

Приложение № 1

к Порядку

взыскания неиспользованных остатков

межбюджетных трансфертов, полученных в

форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение,

представленных из местного бюджета, утвержденному

приказом отдела экономики и финансов Администрации Асиновского городского поселения
АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ЭКОНОМИКИ И ФИНАНСОВ
ПРИКАЗ

от

№

г. Асино
    О взыскании из бюджета ______________________________________________________
                                                                                      (наименование муниципального образования)

в доход местного бюджета неиспользованных остатков целевых средств

    В  соответствии  с  пунктом 5 статьи 242  Бюджетного кодекса Российской Федерации,  приказом  Министерства  финансов Российской  Федерации  от  11.06.2009 № 51н «Об общих требованиях к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и порядке взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального бюджета», приказом отдела экономки и финансов Администрации Асиновского городского поселения от ___________ №___________ «Об утверждении порядка взыскания в доход местного бюджета неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из местного бюджета»

ПРИКАЗЫВАЮ:

    Территориальному органу Федерального казначейства по __________________________

_____________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования)

взыскать из бюджета ___________________________________________________________
(наименование  муниципального образования)

и перечислить  в  доход  местного бюджета неиспользованные остатки целевых                    средств в сумме ______________ руб. __________коп. в соответствии с приложением             к настоящему Приказу согласно следующим реквизитам:

ИНН 7002011579 КПП 700201001
Администрация Асиновского городского поселения

л/с 3008914071

УФУ по томской области (Управление финансов)

Отделение Томск г. Томск

БИК 046902001

р/с 40101810900000010007

КБК 914 1 1705 05013 0000180

Начальника отдела экономики и финансов

Администрации Асиновского городского поселения

     __________________/____________________

                                                                                                             (подпись/ ФИО (при наличии)

Приложение

к приказу отдела экономики и финансов

Администрации Асиновского городского поселения
от 31.08.2020 № 26
Наименование муниципального образования _______________________________________

	Главный администратор доходов местного бюджета от возврата остатков целевых средств
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <*>
	Код цели
	Сумма, подлежащая взысканию в доход местного

бюджета (руб.)

	Наименование, номер лицевого счета
	Код администратора доходов
	ИНН
	КПП
	целевой статьи расходов местного бюджета по предоставленным целевым средствам из местного бюджета
	доходов бюджетов муниципальных образований по полученным целевым средствам из местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого
	x
	x
	x
	x
	x
	x

Ответственный исполнитель

отдела экономики и финансов Администрации

Асиновского городского поселения   __________ _________ ________________________

                                                                                 (должность)      (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

   <*> Указывается   код   бюджетной  классификации  Российской  Федерации отчетного финансового года.

Приложение № 2

к Порядку

взыскания неиспользованных остатков

межбюджетных трансфертов, полученных в

форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение,

представленных из местного бюджета, утвержденному

приказом отделом экономики и финансов Администрации Асиновского городского поселения
СВЕДЕНИЯ

ОБ ОСТАТКАХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПОЛУЧЕННЫХ ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА В ФОРМЕ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, НЕ ИСПОЛЬЗОВАННЫХ

ПО СОСТОЯНИЮ НА 1 ЯНВАРЯ 20__ Г.

Главный администратор

доходов местного бюджета                                       ┌───────────────┐

от возврата остатков       ____________________      Код админ.│               │

Наименование финансового                                       ├───────────────┤

органа                     _____________          Лицевой счет │               │

                           _______________                     ├───────────────┤

                           ____________________     ИНН админ. │               │

Наименование бюджета       ____________________                ├───────────────┤

                           ____________________     КПП админ. │               │

                                                               ├───────────────┤

                                                               │               │

                                                               ├───────────────┤

                                                               │               │

Единица измерения: руб.                                        └───────────────┘

	Наименование муниципального образования, наименование целевых средств
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <*>
	Код цели
	Неиспользованный остаток целевых средств

	целевой статьи расходов местного бюджета по предоставленным целевым средствам
	доходов бюджета муниципальных образований по полученным целевым средствам

	на 01.01.20__ г.
	в том числе

	поступило в доход местного бюджета на 01.03.20__ г.
	не возвращено в доход местного бюджета

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого по муниципальному образованию
	х
	х

	Итого по муниципальному образованию

	Всего:
	х
	х

Руководитель _______________ ___________________________

                                                (подпись)       (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер _______________ ___________________________

                                                        (подпись)       (расшифровка подписи)

Ответственный исполнитель _______________ ___________________________

                                                                           (подпись)       (расшифровка подписи)

"__" _________ 20__ г.
    _________________________________________
    <*> - Указывается  код по бюджетной  классификации Российской Федерации отчетного финансового года